2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

26.09.2018 года № 979

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 31.05.2017 года № 423

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация  Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.05.2017 года         № 423 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства» (с изменениями от 06.02.2018 года  № 99,             от 05.03.2018 года № 207), (далее именуется – Регламент) следующие изменения:
1) в пункте 13 главы II указанного Регламента:
подпункт 6 исключить;
в подпункте 7 слова «за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства» исключить;
2) в пункте 19 главы II указанного Регламента:
в подпункте 4 слова «Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства» исключить;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению, и строящийся, реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию.»;
3) в пункте 20 главы II указанного Регламента слова «или одного экземпляра копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства» исключить.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев